lebrandum sit Anniversarium pro Anima ultimi Episcopi defuncti, die ipsius obitus recurrente, quod numquam fuit celebratum? (1)

Et EE. PP. sacris Ritibus tuendis praepositi, accepta prius sententia unius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scripto pandita, typisque evulgata, ad relationem Emi, et Rmi Dom. Card. Falzacappa Pontentis, censuerunt respondendum.

Ad primum: « Negative. »

Ad secundum: « Negative, sed consulendum SSmo iuxta Votum. »

Ad tertium: « Consuetudinem quoad Subdiaconum in Vesperis esse eliminandam; quoad Diaconum, et Subdiaconum in Missa tolerari posse. »

Ad quartum: « Affirmative. » Die 27. Martii 1824.

Quibus omnibus, et singulis a me infrascripto S. R. C. Secretario relatis SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO LEONI XII. PONT. MAX., SANCTITAS SUA Sacr. Congr. Responsa in omnibus approbavit, et confirmavit; verum « in casu,

de quo agitur, attentis peculiaribus circumstantiis animum suum moventibus, ex speciali gratia indulsit Capitulo Cathedralis Tiburtinae, ut secundum Sacrum solemne iuxta rubricas in Aurora persolvendum, protrahi possit ad unam, alteramve horam post Solis ortum; et, Prima ex Horis Canonicis absoluta, eadem Missa cum cantu omnino celebretur, assistentibus omnibus Canonicis, Beneficiatis, aliisque de Clero, qui in solemnioribus Choro interesse debent, *iisdemque, ut supra*, attentis circumstantiis, in casu, de quo agitur, benigne annuit, *quoad secundum*, pro Indulto servandae consuetudinis. Contrariis non obstantibus. » Die 30. Martii 1824.

#### 4604. RESOLUTIONIS DUBIORUM.

Director Calendarii Romani pro eiusdem recta compilatione a Sacr. Rituum Congregatione petiti declarari.

1. An in secundis Vesperis Dominicae SSmae Trinitatis concurrentibus cum Festo primae, vel secundae classis, fieri debeat commemoratio de Dominica? (2)

(1) Est certe mirandum, quod in Cathedrali Tiburtina numquam celebrari consuevit Anniversarium pro ultimo Episcopo defuncto, secus ac iubent Caeremoniale Episcoporum, et Concilium provinciale Romanum. Illud namque districte id praecipit *lib. 2. cap. 26. Episcopus vivens Praedecessoris sui proxime ante ipsum defuncti memoriam habere debet, et pro eius anima singulis annis in die obitus celebrare, vel saltem Missae ab aliqua Dignitate, vel Canonico celebratae assistere, et in fine absolvere*: Praeceptiva pariter sunt duo Anniversaria, quae in praefato Concilio *tit. 15. cap. 5.* praescribuntur pro defunctis Episcopis: *Et ipsis Caeremonialis Episcoporum mandato in universis cuiuscumque Civitatis, et Dioecesis Cathedralibus, et Collegiatis, aliisque conventualibus, seu receptitiis Ecclesiis, praeter solemne Anniversarium pro ultimi defuncti Episcopi anima in eius die obitus celebrandum; alterum etiam per singulos annos agendum decernimus in perpetuum pro omnibus propriis Dioecesis Episcopis infra praedictam fidelium omnium defunctorum Octavam*: Sed quod magis admirationem excitat, est audire, quod numquam hoc Anniversarium celebratum sit contra expressum praceptum, quod legitur in Synodo Tiburtina *tit. 11. de Sacrificiis Missarum 7.*: *praeter solemne Anniversarium pro Anima ultimi Episcopi defuncti, in eius die obitus celebrandum, alterum etiam per singulos annos agendum decernimus pro omnibus huius Dioecesis Episcopis etc., ad quae Anniversaria omnes omnino Canonici, et Beneficiati convenire sub poena punctaturae teneantur*. Meum non est tantae oscitantiae originem, et causas scrutari; nemini forte ex illis qui modo Capitulum, Clerumque Cathedralis componunt, id culpa vertendum est, imo potius commendandi omnes sunt, si ad Sacram Congregationem una cum Episcopo confugerunt, ut docerentur, quid ab ipsis in posterum agendum sit. Modo igitur composita res est, postquam proposito Dubio responsum fuit. *Affirmative.*